РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное образование «ГОРОД ОРЕЛ»

Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2012 г.                                                                   № 1349
Орёл
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Законом Орловской области от 22.08.2005 № 533- 03 «Об образовании в Орловской области», Уставом города Орла, во исполнение решения Орловского городского Совета народных депутатов от 26 апреля 2012 № 17/0288-ГС «Об установлении целей, условий и порядка деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 города Орла», постановляю:

1.Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла».

2.Учредителем муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла» (далее - МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла») от имени муниципального образования «Город Орел» выступить администрации города Орла в лице управления образования администрации города Орла.

3.Определить главным распорядителем бюджетных средств по расходам на осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла» управление образования администрации города Орла.

4.Определить получателем бюджетных средств в виде субсидии на выполнение муниципального задания учредителя МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла».

5.Управлению образования администрации города Орла (А.В.Шатохин) осуществлять финансирование МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла»   за счет средств, предусмотренных в бюджете города Орла на образование.

6. Управлению образования администрации города Орла (А.В.Шатохин) не позднее пятнадцати дней с момента государственной регистрации муниципальной собственности МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла» подготовить:

6.1.Проект Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №90 комбинированного вида города Орла».

6.2.Проект муниципального задания учредителя для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла».

7. Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.П.Гридяев):

7.1.Совместно с управлением образования администрации города Орла (А.В. Шатохин) сформировать перечень имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности.

7.2.Подготовить проект постановления администрации города Орла о закреплении в оперативное управление муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла» имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности.

7.3.Включить в Реестр муниципального имущества города Орла муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла» на основании свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

8. Заведующей МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла»:

8.1. В установленном порядке зарегистрировать Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №90 комбинированного вида города Орла» в срок до 01.06.2012 года.

8.2. Утвердить штатное расписание учреждения в пределах финансирования, выделенного на 2012 год, по согласованию с учредителем.

9. Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы администрации города Орла Е.В.Данилевскую, В.В.Шевлякова.

Глава администрации
         города Орла                                                                                   М.Ю.Берников